
 
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  
 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0023/GR/UFFS/2016 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no 

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e, considerando o artigo 38 da Lei 

8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS 

JANEFFER MARIA KOHLER ABRAMOSKI 1912791 30/11/2015 

ANGELO SERGIO BUENO 1796732 18/01/2016 

LICENÇA GESTANTE 

FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 

HELDER CARLO BELAN 1942813 10/12/2015 

DALTON SCAVASSA 1939343 20/12/2015 

FÉRIAS 

FG-4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE BIBLIOTECAS 

ANDRE LUIS BONFADA 1907071 14/12/2015 

MIRIAN MELLO 1879787 19/12/2015 

FÉRIAS 

FG-3 - CHEFE DO SETOR DE APOIO A ORÇAMENTAÇÃO E ENCAMINHAMENTOS DE 

PROJETOS 

SCHEYLA MARIA CARDINAL 1766303 14/12/2015 

DANIEL ESPIG 1940221 22/12/2015 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

THIAGO ANTUNES DA SILVA 1762514 14/12/2015 

GRASIELA DYEVIESKI 1943381 18/12/2015 

FÉRIAS 

FG-2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS 

ELEANE APARECIDA DE MATOS ARAUJO 1897908 16/12/2015 

JACIELE HOSDA 2067674 28/12/2015 

FÉRIAS 

FG-4 - CHEFE DO SERVIÇO ESPECIAL DE CONTROLE DE EMPENHOS DE LABORATÓRIOS 

RICARDO CECAGNO 2052640 17/12/2015 

MORGANA ALEXANDRA ROMANO 1932374 23/12/2015 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 05 de janeiro de 2016. 
 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor da UFFS, em exercício 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

